5
7

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«24» декабря 2015 г.

№20-2015
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Чижов О.А., Морев В.В. ,         Николаев В.П.
Отсутствовали: Андреев А.А., Сайгак К.В., Басов В.Г.

Кворум для проведения заседания имеется.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО».
2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов.

3. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО».

4. Применение мер дисциплинарного воздействия.

5. Утверждение Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2016 год.
6. Информация об итогах проверок деятельности членов за 2015 год.

7. Назначение секретаря Контрольной комиссии.

8. Назначение секретаря Дисциплинарной комиссии.

9. Назначение секретаря Совета НП СРО «ОСВО».

10.  Исполнение сметы НП СРО «ОСВО» на 2015 год за 11 месяцев
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:

1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Полистрой» (ИНН 7721354471) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №21 от 24.12.2015г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Владавторесурс» (ИНН 3327122570) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №21 от 24.12.2015г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам:
ООО «Полистрой»
ИНН 7721354471 ОГРН 1157746853120
Место нахождения: 109428, г. Москва, Рязанский проспект, д. 10, корп. 2, пом. VI, комн. 10
Генеральный директор: Коняев Александр Николаевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:
 Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам:

ООО «Владавторесурс»

ИНН 3327122570  ОГРН 1143327003500
Место нахождения: 600001, г. Владимир, ул. Разина, д. 4-А, оф. 13
Генеральный директор: Сахаров Михаил Сергеевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 21 от 24.12.2015 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

2.1. ООО «Строй-Инвест» (расширение видов работ)

ИНН 3328449096 ОГРН 1073328001603
Свидетельство № 0243.05-2010-3328449096-С-107 от 19.07.2013 г.

Адрес места нахождения: 600026, г. Владимир, ул. Гастелло, д. 6, офис 324
Руководитель: Протопопов А.А.
2.2. ООО «Вертикаль» (расширение видов работ)
ИНН 3327105342 ОГРН 1113328008980
Свидетельство № 0452.00-2014-3327105342-С-107 от 26.08.2014 г.

Адрес места нахождения: 600015, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 3-Б, офис 6
Руководитель: Шамов А.И.
2.3. ООО «АЗС Монтаж» (изменение адреса местонахождения)
ИНН 3329028340 ОГРН 1033303404562
Свидетельство № 0160.03-2010-3329028340-С-107 от 03.04.2014 г.

Новый адрес места нахождения: 600017, г. Владимир, ул. Луначарского, д. 26, пом. 10 Руководитель: Чичилов Н.М.
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0243.05-2010-3328449096-С-107 от 19.07.2013 г.
ООО «Строй-Инвест»

ИНН 3328449096 ОГРН 1073328001603
Адрес места нахождения: 600026, г. Владимир, ул. Гастелло, д. 6, офис 324
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № № 0160.03-2010-3329028340-С-107 от 03.04.2014 г.
ООО «Вертикаль»
ИНН 3327105342 ОГРН 1113328008980
Адрес места нахождения: 600015, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 3-Б, офис 6
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением адреса места нахождения и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0160.03-2010-3329028340-С-107 от 03.04.2014 г.
ООО «АЗС Монтаж»
ИНН 3329028340 ОГРН 1033303404562
Новый адрес места нахождения: 600017, г. Владимир, ул. Луначарского, д. 26, пом. 10
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «ВЭЛКОМ» (заявление вх. №95 от 14.12.2015 г.), на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.

3.1. РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «ВЭЛКОМ», на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

4.1. ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777
Генеральный директор: Высоцкий А.А.
Нарушения:
- Долг по членским взносам 100 000 р.;

- Действие договора страхования закончилось с 09.02.2015;
- Не проведено повышение квалификации двух человек.

Меры дисциплинарного воздействия:
- Предписание Дисциплинарной комиссии от 19.03.2015 г.;
- Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 16.04.2015 г.;
- Приостановлено действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ со сроком устранения нарушений до 24.12.2015г.

4.2. ООО «Квартал» ИНН 5260197365
Директор: Лукацкий А.Д.
Нарушения:
- Долг по членским взносам 105 000 р.;
- Действие договора страхования закончилось с 26.11.2015;
- Не проведено повышение квалификации двух человек.

Меры дисциплинарного воздействия:
- Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 21.01.2015 г.;
- Приостановлено действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ со сроком устранения нарушений до 24.12.2015г.
4.3. ООО «СтройКомплекс» ИНН 3305062617
Директор: Балдин В.Д.
Нарушения:
- Долг по членским взносам 75 000 р.;

- Действие договора страхование закончилось с 09.05.2015;
- Не проведено повышение квалификации двух человек.

Меры дисциплинарного воздействия:
- Предписание Дисциплинарной комиссии от 10.06.2015 г.;
- Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 09.07.2015 г.;
- Приостановлено действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ со сроком устранения нарушений до 24.12.2015г.
4.1. РЕШИЛИ:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ №0071.03-2010-3305707777-С-107 от 06.03.2012 г. в отношении всех видов работ с 24.12.2015 г. на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:
 ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
4.2. РЕШИЛИ:
Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ №0384.00-2010-5260197365-С-107 от 30.09.2010 г. в отношении всех видов работ с 24.12.2015г. на основании пп.3 п.15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:
ООО «Квартал» ИНН 5260197365
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4.3. РЕШИЛИ:

Продлить срок приостановления действия Свидетельства о допуске №0357.02-2010-3305062617-С-107 от 10.12.2013 г. в отношении всех видов работ по 01.02.2016 г. в отношении следующей организации:
ООО «СтройКомплекс» ИНН 3305062617

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «Утверждение Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2016 год»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2016 год.

РЕШИЛИ:

Утвердить План проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
 Принято единогласно
6. По шестому вопросу повестки дня «Информация об итогах проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2015 год.
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Партнерства за 2015 год.

РЕШИЛИ:

        6.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Партнерства за 2015 год.

        6.2. Направить сведения об итогах проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2015 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
7. По седьмому вопросу повестки дня «Назначение секретаря Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости назначения нового секретаря Контрольной комиссии

РЕШИЛИ:

Возложить обязанности секретаря Контрольной комиссии на члена Контрольной комиссии – Жеребцову  Альбину Анатольевну
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
 Принято единогласно.
8. По восьмому вопросу повестки дня «Назначение секретаря Дисциплинарной комиссии»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости назначения нового секретаря Дисциплинарной  комиссии

РЕШИЛИ:

Назначить секретарем Дисциплинарной комиссии – Жеребцову  Альбину Анатольевну
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
 Принято единогласно.
9. По девятому вопросу повестки дня «Назначение секретаря Совета НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости назначения нового секретаря Совета НП СРО «ОСВО»
РЕШИЛИ:

Назначить секретарем Совета НП СРО «ОСВО» – Карпова Александра Михайловича
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
 Принято единогласно.
10. По десятому вопросу повестки дня «Исполнение сметы НП СРО «ОСВО» на 2015 год за 11 месяцев»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исполнении сметы НП СРО «ОСВО» на 2015 г. за 11 месяцев.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об исполнении сметы НП СРО «ОСВО» на 2015 г. за 11 месяцев.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов